
北栄高発第 29314 号 

平成２９年９月２８日 

  

保護者 様 

 

                                学校法人京都育英館 

                                北海道栄高等学校 

                                  校長 渡邊 和弘 

 

災害時における登下校について（お知らせ） 

 

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。日ごろより、本校教育活動の

推進に際しましてご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では災害の影響により登下校が困難な場合は、本校のホームページを情報ツールとして活

用し、その対応をしてきました。（生徒、保護者が本校のホームページにアクセスして情報を確認する。） 

つきましては、下記の要領で対応しますので、お知らせいたします。 

なお、現在、北朝鮮からのミサイル発射に伴い、東アジアの平和を危惧する報道がされておりますが、

この対応においてもホームページを活用しますので、必ずご確認くださいますようお願いいたします。 

  

記 

 

＜方法＞１ 災害時には、別紙「災害時に伴う措置＜マニュアル＞」を基に、ホームページにて登下校

の時刻等をお知らせします。（下校に伴う臨時バス運行を含む。） 

２ 確認後、安全に登校してください。 

３ 生徒の通学方法により、徒歩、送迎、バス、電車、寮別に指示をする場合があります。 

４ ＪＲに運転の見合わせ、もしくは大幅な遅れがあり、併せてバスの運行が困難な場合は、 

      迎えが必要になります。すぐに迎えに来られない場合は、来られる時刻を学校にお知らせ

ください。その時刻まで生徒を学校で待機させます。 

５ 本校ホームページへのアクセス確認をお願いします。 

 

※ 生徒が安全に学校生活を送るための措置ですので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

以 上  


